16 黄飞 20,000 0 0 0

合计 2,960,000 105,000 105,000 0

安徽金鼎医药股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-029

1、法定限售情况

本次股票发行对象中蒋秀娟、蒋馨瑶担任公司董事，发行中涉及董事、监事、高级管理

人员认购的股份，公司董事蒋秀娟、蒋馨瑶所持新增股份将按照《公司法》、《股票定向发

行规则》、《公司章程》及其他相关规定的要求进行法定限售。每年转让的股份不超过所持

有公司股份总数的百分之二十五,离职后六个月内,不转让所持有的公司股份。

2、自愿限售情况

本次发行的股份无限售安排，认购人无自愿锁定的承诺。《公司法》、《公司章程》、全国

中小企业股份转让系统对于股票限售有其他规定的，按相应规定办理。

(六) 募集资金专项账户的设立情况

公司第二届董事会第二十次会议、第二届监事会第九次会议和 2022 年第一次临时股东

大会审议通过了《关于设立募集资金专项账户并签订<募集资金三方监管协议>》的议案，公

司董事会为本次定向发行募集资金设立专项账户，账户信息如下：

户名 安徽金鼎医药股份有限公司

开户行 中国建设银行股份有限公司东至支行

账号 34050176710800001137

发行对象已按照认购公告的要求将认购款汇入本公司开立的募集资金专用账户。截至本

报告书出具日，本次发行的认购对象已将投资款实缴至上述募集资金专项账户。公司将严格

按照披露的募集资金用途使用募集资金。

(七) 募集资金三方监管协议的签订情况

公司已与主办券商光大证券、存放募集资金的银行中国建设银行股份有限公司东至支行

签订三方监管协议，对本次发行的募集资金进行专户管理。

(八) 本次发行是否经中国证监会核准

本次发行无需经中国证监会核准。

安徽金鼎医药股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-029

(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

1、发行人无需履行主管部门的审批、核准或者备案程序

公司不属于国有企业、国有控股企业或国有实际控制企业，亦不属于外资企业，公司本

次发行无需履行国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序。

2、发行对象不需要履行主管部门的审批、核准或者备案程序

本次发行的发行对象均为境内自然人投资者，无需国资、外资等主管部门审批、核准或

备案。

二、 发行前后相关情况对比

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 东至普朗克股权

投资管理中心（有

限合伙）

8,200,000 41.00% 0

2 蒋爱萍 6,400,000 32.00% 4,800,000

3 崔森冰 4,499,800 22.499% 3,375,000

4 熊莉莉 900,000 4.50% 0

5 代正成 100 0.0005% 0

6 张碧青 100 0.0005% 0

合计 20,000,000 100% 8,175,000

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1

东至普朗克股权

投资管理中心（有

限合伙）

8,200,000 35.7143% 0

2 蒋爱萍 6,400,000 27.8746% 4,800,000

3 崔森冰 4,499,800 19.5984% 3,375,000

4 熊莉莉 900,000 3.9199% 0

5 应美利 420,000 1.8293% 0

6 乔水 400,000 1.7422% 0

7 范振东 400,000 1.7422% 0

8 金苗悦 400,000 1.7422% 0

9 尤崇瑞 200,000 0.8711% 0

9 蒋爱珠 200,000 0.8711% 0

安徽金鼎医药股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-029

9 罗其佩 200,000 0.8711% 0

合计 22,219,800 96.7764% 8,175,000

注：发行前为截至审议本次股票发行之股东大会股权登记日（2022 年 3 月 2 日）的持股情

况，发行后为按照上述股权登记日的持股情况进行计算的结果。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人
9,800,000 49.00% 9,825,000 42.7918%

2、董事、监事及高级

管理人员
1,124,800 5.624% 1,134,800 4.9425%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 900,200 4.501% 3,720,200 16.203%

合计 11,825,000 59.125% 14,680,000

有限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人
4,800,000 24.00% 4,875,000 21.2326%

2、董事、监事及高级

管理人员
3,375,000 16.875% 3,405,000 14.8301%

3、核心员工 0 0 0 0

4、其它 0 0% 0 0%

合计 8,175,000 40.875% 8,280,000 35.0627%

总股本 20,000,000 - 22,960,000 -

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为6人；本次股票发行新增股东16人，发行完成后，公司股东人数

为22人。

发行前股东人数以审议本次股票定向发行的股东大会股权登记日（2022 年 3 月 2 日）

为基准日，股东人数为 6名。

发行后股东人数仅考虑本次发行新增股东人数的影响。

3. 资产结构变动情况

本次股票发行后，公司募集资金总额为 14,800,000.00 元，公司货币资金、资产总额和

安徽金鼎医药股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-029

所有者权益均有所增加。发行完成后，公司的财务实力进一步增强，资产负债结构得到优化，

资本实力得到一定的提升。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

公司医药中间体制造业，致力于亚氨基二苄(2,2-二硝基二苄)、酰亚胺（环戊二碳酰胺）、

氨基杂环盐酸盐（氮杂双环盐酸盐）等产品的研发、生产和销售。本次发行募集资金用于补

充流动资金，有利于促进公司现有业务发展。本次发行后，公司的业务结构不会发生重大变

化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次定向发行前，公司实际控制人为蒋爱萍、蒋秀娟，直接和间接持有公司股份比例为

46.95%；本次定向发行后，蒋爱萍、蒋秀娟直接和间接持股比例变为 41.33%，本次定向发

行前后公司控制权未发生变动。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 蒋爱萍 董事 6,400,000 32% 6,400,000 27.8746%

2 崔森冰 董事 4,499,800 22.499% 4,499,800 19.5984%

3 蒋秀娟 董事 0 0% 100,000 0.4355%

4 蒋馨瑶 董事 0 0% 40,000 0.1742%

5 储菊春 董事 0 0% 0 0%

6 张义文 监事 0 0% 0 0%

7 黄小燕 监事 0 0% 0 0%

8 洪小敏 监事 0 0% 0 0%

9 檀国胜 财务总监 0 0% 0 0%

合计 10,899,800 54.499% 11,039,800 48.08%

（三） 发行后主要财务指标变化

安徽金鼎医药股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-029

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2020年度 2021年度 2021年度

每股收益（元/股） 7.72 0.28 0.24

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）
4.19 1.16 1.01

资产负债率 65.22% 59.30% 47.08%

三、 定向发行有关事项的调整情况

本次发行涉及定向发行说明书的调整。

2022 年 4月 20 日，公司修订并披露了《股票定向发行说明书（修订稿）》，根据全国

中小企业股份转让系统关于本次股票定向发行信息披露文件的反馈意见要求，公司对股票定

向发行说明书相关内容进行了修改补充披露。

本次调整不涉及重大调整，无需履行审议程序。

2022 年 5月 16 日，公司修订并披露了《股票定向发行说明书（二次修订稿）》，根据

全国中小企业股份转让系统关于本次股票定向发行信息披露文件的反馈意见要求，公司对股

票定向发行说明书相关内容进行了修改补充披露。

本次调整不涉及重大调整，无需履行审议程序。

安徽金鼎医药股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-029

四、 有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性和完整性承担个别和连带的法律责任。

实际控制人签名：

2022/7/4

控股股东签名：

安徽金鼎医药股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-029

五、 备查文件

（一）《安徽金鼎医药股份有限公司第二届董事会第二十次会议决议》；

（二）《安徽金鼎医药股份有限公司第二届监事会第九次会议决议》；

（三）《安徽金鼎医药股份有限公司 2022 年第一次临时股东大会决议》

（四）《安徽金鼎医药股份有限公司股票定向发行说明书》

（五）《安徽金鼎医药股份有限公司股票定向发行认购公告》

（六）《安徽金鼎医药股份有限公司股票定向发行认购结果公告》

（七）《验资报告》

（八）《募集资金三方监管协议》

（九）其他与本次定向发行有关的重要文件

	声明
	目录
	释义
	一、 本次发行的基本情况
	(一) 基本情况
	(二) 现有股东优先认购的情况
	(三) 发行对象及认购情况
	(四) 实际募集资金未达到预计募集金额时的投入安排
	(五) 新增股票限售安排
	(六) 募集资金专项账户的设立情况
	(七) 募集资金三方监管协议的签订情况
	(八) 本次发行是否经中国证监会核准
	(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

	二、 发行前后相关情况对比
	（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况
	1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况
	2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

	（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况